
8
MISSES CATEGORIA - LGBTQIA+ 

 
1º LUGAR - Prêmio De R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) ISABELA MIRANDA FURTADO - 
QUADRILHA PAIXÃO DE SÃO JOÃO 
2º LUGAR - Prêmio De R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais) CARLOS AUGUSTO PINHEIRO 
DOS SANTOS (THAYLA SAVICK) - QUADRILHA FORRÓ SANFONADO 
3º LUGAR - Prêmio De R$ 1.000,00 (Um Mil Reais) AUGUSTO BRAGA DE SOUZA 
(HALEXIA DE BLACK) - QUADRILHA OS TANCREDINHOS 

 
MISSES MIRINS 

 
LIVIA MARIA DA SILVA MIRANDA, Representante Legal: RITA DE CÁSSIA DA SILVA 
MIRANDA, CPF Nº 749.211.002-25, prêmio R$ 500,00 (quinhentos reais)   
ERICKA CRISTINA LIMA VARGAS, Representante Legal: JOSEPH VARGAS DOS 
SANTOS, CPF Nº 011.811.922-26, prêmio R$ 500,00 (quinhentos reais) 
KIMBERLYN CRISTINA DA SILVA SOUZA, Representante Legal: JULIENE OLIVEIRA DA 
SILVA, CPF Nº012.321.082-86, prêmio R$ 500,00 (quinhentos reais)   
ALYNE RAISSA DA SILVA RIBEIRO, Representante Legal: MARIA CÉLIA TRINDADE DA 
SILVA, CPF Nº 773.133.132-68, prêmio R$ 500,00 (quinhentos reais) 
ESTER KALINE REIS DE SALES, Representante Legal: JAIRA DENISE DE MESQUITA 
REIS, CPF Nº 982.931.682-34, prêmio R$ 500,00 (quinhentos reais) 
LAYLLA PATRÍCIA CAMPOS DE GONÇALVES, Representante Legal: PATRÍCIA SALES 
CAMPOS, CPF Nº 724.727.402-63, prêmio R$ 500,00 (quinhentos reais)   
 
Ananindeua-Pará, 11 de julho de 2023.   
 

César Gaspar Freitas 
Secretário Municipal de Cultura de Ananindeua. 

 

 

 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E  
TERMO DE ENCERRAMENTO DE FISCALIZAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Gestão Fazendária, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a 
todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem 
conhecimento, que foi emitido o TERMO DE ENCERRAMENTO DE FISCALIZAÇÃO e 
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO abaixo relacionados, originários da ordem de serviço 
n° 345/2023: 
 

AINF: 
345-A/2023 
345-B/2023 

 
Sujeito Passivo: 
Razão Social: TTL TRANSFORMADORES TUPA LTDA 
CNPJ: 83.273.136/0001-00 
Inscrição Municipal: 9295-0 
 
Auditores Fiscais responsáveis:  
CLÁUDIA AGUIAR PORTELA RICARTE (mat. 239666) 
JESSÉ DA SILVEIRA LEITE (mat. 317861)  
  
O prazo para apresentar IMPUGNAÇÃO é de 20 (vinte) dias, a contar de 15 (quinze) dias 
após a data de publicação deste Edital, dirigido à Julgadoria de Primeira Instância, na 
sede da SEGEF, localizada à Av. Cláudio Saunders, nº 1590 – Maguari, Ananindeua/PA. 
CEP: 67030-445. 
 

Ananindeua (PA), 11 de julho de 2023. 
 
 

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR 
SECRETÁRIO 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N° 011/2023– GAB/SEMA, DE 12 DE JULHO DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais e 

administrativas, conferidas no art. 72, inciso IV, da Lei 0942/90 – Lei Orgânica do 

Município de Ananindeua, 

 

RESOLVE:  

 

DESIGNAR o servidor OSVALDO MARTINS DE SENA, matrícula nº 32033-1, e na sua 

ausência e impedimentos EMANOEL VIEIRA LIMA, matrícula nº 176435, como 

representantes desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA, para acompanhar 

a execução do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 010/2021-SEMA/PMA da 

Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA, celebrado com a empresa AMAZON CARD S S/S 

LTDA, inscrita no CNPJ n°. 63.887.699/0001-73, cujo objeto versa sobre contratação 

de pessoa jurídica  especializada na prestação de serviços de sistema de gestão de 

abastecimento de combustível, customizado e gerido pela  administração pública 

municipal, com fornecimento de vales combustível utilizando  cartão físico ou digital e 

tickets  impressos, para o abastecimento de veículos vinculados à Prefeitura Municipal 

de Ananindeua/PA, conforme especificações constantes no contrato.  

 

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 12 DE JULHO DE 2023. 

 

JOSE ROBERTO LUCIO DA COSTA 

Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMA 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021-

SEMA/PMA 

 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AMAZON CARD S S/S LTDA. 

 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 

serviços de sistema de gestão de abastecimento de combustível, customizado e gerido 

pela    administração pública municipal, com fornecimento de vales combustível utilizando 

cartão físico ou digital e tickets  impressos, para o abastecimento de veículos 

vinculados à prefeitura municipal de Ananindeua/Pa, conforme o previsto no Termo de 

Referência e seus anexos. 

 

OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expira no dia 02 de agosto de 2023 fica 

prorrogado por mais 12 (doze) meses. 

 

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2023. 

 

ASSINANTES: Jose Roberto Lucio da Costa 

              José dos Santos Ventura 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE GESTÃO FAZENDÁRIA 

 

 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE 

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
 

 


		2023-09-11T10:35:29-0300
	JOSE ROBERTO LUCIO DA COSTA:40020053215
	Eu sou o autor deste documento




